[Zadar], [travanjsvibanj 1430]1

Nicolò Zancani šalje pozdrav Jurju Benji.
Vidio sam davno iz pisma što si ga uputio Lovri2 da ste ti i tvoja curica3 sretno 

stigli u Veneciju. To mi je, moj Jurju, donijelo golemo veselje, tako mi dragoga 
Boga! Zbog morske bolesti i sunčane žege nemalo sam se bojao za zdravlje vas 
oboje, no osobito djevojčice. Lovro me pitao za mišljenje da li da sada pođeš 
na hodočašće što si ga još davno obećao apostolu Jakovu, ili da ga odgodiš za 
kasnije. Odgovorio sam Lovri, a to i tebi savjetujem: ako imaš dovoljno novaca 
za troškove puta, ne odgađaj otići. I doista, učinit ćeš dvije stvari odjednom, što 
dolikuje mudrome i što dolikuje čestitome čovjeku. Iskoristi ukazanu priliku, jer 
sličnu možda nikad više nećeš imati, i ispuni ono što si se prema riječi psalmista 
zavjetovao gospodinu Bogu.4 Toliko o tebi.

Obrati pažnju, molim te, moj Jurju, na ono što ću ti sada reći vezano uz mene. 
Tebi se samome žalim na tebe što si pisao Lovri, a meni ne. Kad bi znao koliko mi 
boli pri svakom tvom spomenu zadaje tvoja odsutnost, potrudio bi se da bol svoga 
Nicolòa, koju ne možeš ublažiti svojom prisutnošću, barem umanjiš perom. Ne 
ponašaj se tako, najdraži moj Jurju. Piši mi čim prije, inače ću te pred samim tobom 
optužiti da si se za vrijeme te plovidbe napio vode zaborava na naše prijateljstvo, 
kao da si prešao preko Letske rijeke, a ne Mletačkog zaljeva.5 
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Vale, amantissime mi Georgi, et hospiti tuo confratrique nostro Francisco 
Botono plurimam salutem dic. 

Nobili viro Georgio Begnae Iaderensi, fratri optimo. 
___________

6 nunc] correxi ex nuc   8 haberes] correxi ex habere    13 tibi] correxi ex tibo    

4.

Nicolao Zancano Georgius Begna salutem dicit. 
Gavardus Iustinopolitanus, vir ingenuus, hodie tuas ad me litteras attulit, 

quae mihi adeo gratae, adeo iocundae fuerunt, ut animus meus, iam maerore paene 
confectus, iis ab angore et insania ad pristinum statum restitutus sit. Quam ob rem 
immortalis Deus, mi colendissime Nicolae, te bene fortunet, qui non es passus 
amicum praesentem destitui et absentem dolore confici. Sed utroque officio ita 
amicitiae satisfecisti, ut qui nullam spem suis fortunis habere videbatur per te eo 
loco restitutus sit, ut nihil sit quod sibi aut rebus suis timeat. His vero, ne quis me 
ex Gnatonica schola existimare queat, finem facio. 

Consilium autem tuum de perficienda peregrinatione accipio et id exsequar ac 
me ab hoc, ut ita dixerim, vinculo si Deus permittet liberabo. Quod vero ad te nihil 
scripserim post meum abitum, etsi a me peccatum est quam graviter, tamen caritatem 
tuam maiorem in modum rogo atque obsecro ne mihi succenseas neve queraris. 
Non id oblivione mutuae amicitiae praetermissum est — quod fieri qui posset? — 
sed angore quodam mentis et animi perturbatione. Nam post cladem et eversionem 
meam eo adductus sum, <ut> neque pes neque mens recte officium faciat suum. 
Et Laurentio nostro scribens sciebam navigationem meam, in qua tranquillo mari 
usus fueram, et sospitatem puellulae meae, quae sibi plane perscripseram, ad te 
relaturum. Quod quoniam peccatum a me esse confiteor, est humanitatis tuae mihi 
ignoscere et ea lege veniam dare, si in futurum fasciculos litterarum ad te mittam. 
Quod facturum polliceor, si tempus, quod omnia lenire consuevit, tranquiliorem 
animum mihi reddiderit. 
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Zdravo mi budi, ljubljeni moj Jurju, i mnogo pozdravi svojeg domaćina, našeg 
subrata Franu Botona.6